
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900. г. Галлом, ил. К Маркса, 12 тел. 8-(496201-6-26-22; г ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
____________________________________________________________ e-mail: taldom-ravonamail.ru ИНН 5(|)7800 1721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т  г 2. о /. _________ № -ТОО

Г 1

О подготовке к празднованию 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09 мая 2018 
года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщину Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

постановляю:

1. Утвердить состав организационного Комитета по подготовке и 
проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 75-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов 
(приложение №2).

3. Организационному Комитету по подготовке и проведению 
празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов обеспечить координацию работы муниципальных 
органов власти и других организаций по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Руководителям структурных подразделений администрации 
Талдомского городского округа, руководителям территориальных 
отделений:

4.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий по подготовке к 
празднованию75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945годов.

4.2. Разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке к 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов и взять под личный контроль ход их выполнения.

005188



5 . Осуществить финансирование, ЗЯПЛЯШ трова/нгьт: m w ppiipИЛ 1 ИИ за 
счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа и 
привлеченных внебюджетных источников.

6. Обеспечить участие ветеранских, молодежных, профсоюзных и 
общественных организаций в реализации плана мероприятий по 
подготовке к празднованию 75-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне.

7. Обеспечить освещение подготовки и проведения празднования 75- 
й годовщины Победы на сайте администрации Талдомского городского 
округа и в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Талдомского городского округа

исп. Гевля О.Н, 
тел: 3-33-25 (доб.141)

Разослано: в дело — 2, Комитет по культуре — 1, Членам огр. комитета -10, руководителям территориальных 
отделений -  7.



Приложение №1 
к Постановлению Г лавы 

Талдомского городского округа 
№ /0 0  от » О /  2020г.

Организационный комитет по подготовке 
к празднованию 75-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне

1. Председатель организационного комитета - Юдин Владислав Юрьевич -  глава 

Талдомского городского округа

2. Заместитель председателя организационного комитета - Курсова Светлана Васильевна -  

заместитель главы Администрации Талдомского городского округа

3. Крупенин Юрий Васильевич -  заместитель главы Администрации j Талдомского 

городского округа

4. Гришина Лидия Михайловна -  заместитель главы Администрации Талдомского 

городского округа

5. Барютин Вадим Юрьевич -  заместитель главы Администрации Талдомского городского 

округа

6. Мухаммийзянов Максим Михайлович -  заместитель главы Администрации Талдомского 

городского округа

7. Зайцева Виктория Евгеньевна -  начальник территориального управления администрации 

Талдомского городского округа

8. Галактионова Мария Сергеевна -  председатель Комитета по культуре, физической 

культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации Талдомского городского 

округа

9. Страхова Евгения Михайловна -  председатель Совета ветеранов

10. Быкова Елена Борисовна -  пресс-секретарь Главы Талдомского городского округа

11. Малышева Наталия Александровна -  начальник управления образования 

Администрации Талдомского городского округа

12. Пескова Анна Александровна -  начальник организационного отдела

13. Хайбулина Марина Николаевна -  начальник отдела по культуре

14. Лебедев Артем Владимирович - директор МБУ МЦ «Выбор»

15. Емельянов Владимир Васильевич -  начальник ОВД

16. Качан Михаил Владимирович -и.о. начальник ОГИБДД

17. Давронов Игорь Викторович -  главный врач ГБУЗ МО «Талдомская ЦРБ»

18. Голубев Андрей Михайлович -  директор ФЛ ГУП «Мострансавто» АК №1784 г. 

Дмитров

19. Бабенко Алексей Андреевич -  начальник Дубненского ТУСИС ТКУ «Мособлпожспас»



20. Козлов Андрей Святославович -  «Мособлпожспас»

21. Горькова Елена Викторовна - руководитель территориального отделения Вербилки

22. Гаврилов Александр Юрьевич. -  руководитель территориального отделения Гуслевское

23. Парамонов Иван Васильевич -  руководитель территориального отделения 

Квашенковское

24. Дорошок Виталий Васильевич - руководитель территориального отделения Темповое

25. Дядькин Александр Николаевич -  руководитель территориального отделения Северный



Приложение № 2 
К Постановлению Г лав 

Талдомского городского округа 
От ZJ. О /. 2Q JLD  №  / О О

План мероприятий по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

№
п/п Срок проведения Краткое описание мероприятия

Ответственный за 
проведение 

мероприятия
Организационный блок

1 до 01.04.2020 г. Составление списков ветеранов для 
организации мероприятий чествования

Зайцева В.Е.

2 до 01.05.2020 г. Сформировать списки ветеранов для 
вручения юбилейных медалей. 
Вручение юбилейных медалей

[Теекова А. А.

3 до 30.04.2020 г. Благоустройство и ремонт памятников 
воинской славы, расположенных на 

территории Талдомского городского округа

Курсова С. В.

4 До 30.03. 2020 г. Организация и согласование маршрута 
автомотопробега по территории 
Талдомского городского округа

Галактионова М.С.

Блок Благоустройство
5 до 29.02.2020 г. Контроль за проведением закупочных 

процедур по украшению города Талдом, п. 
Запрудня и п. Вербилки к 9 мая

Мухаммийзянов
М.М.

Организация и проведение праздничных мероприятий
6 В течении года 

(по отдельному 
плану)

Проведение тематических мероприятий 
9уроков мужества, встречи с ветеранами, 

концертные программы и т.д.) в 
образовательных учреждениях

Малышева Н.А.

7 В течении года 
(по отдельному 

плану)

Проведение праздничных мероприятий, 
приуроченных к празднованию 75-й 

годовщины Победы в ВОВ (конкурсы, 
концертные программы, выставки и т.д.) в 

учреждениях культуры и спорта

Галактионова М.С.

Блок Безопасность
8 30.04.2020-

09.05.2020
Организация охраны памятников Крупенин Ю.В.


